Дело № 5-99-19/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

 г. Ялта                                                                                        09 января  2020 года
Мировой судья судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Переверзева О.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Королева Р.А.,
  рассмотрев в открытом судебном заседании материал об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, в отношении Королева Романа Александровича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», и проживающего по адресу: «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»

У С Т А Н О В И Л:
Королев Р.А. 06 января 2020 года в 16 часов 45 минут находясь по адресу: «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»  незаконно хранил без цели сбыта наркотическое вещество растительного происхождения, которое является наркотическим средством каннабис(марихуана) массой 0,78 грамм (в перерасчете на высушенное вещество),  чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ.
Королев Р.А.  в суде вину во вменяемом ему правонарушении признал полностью, в содеянном раскаивается, просит назначить наказание в виде штрафа.
Исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к убеждению, что  вина Королева Р.А. в правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении  РК № 317011/12 от 09.01.2020, составленным уполномоченным должностным лицом (л.д.2); рапортом от 06.01.2020 (л.д.3); рапортом от 08.01.2020 ( л.д.6); объяснениями Королева Р.А. от 06.01.2020 ( л.д.7); объяснениями «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» и  «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» ( л.д.8-9); протоколом личного досмотра Королева Р.А. от 06.01.2020 ( л.дю11-12копией заключения эксперта № 1/1 от 06.01.2020 (л.д. 17-19).
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у мирового судьи не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Действия Королева Р.А. мировой судья квалифицирует по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, как незаконные хранение без цели сбыта наркотического средства.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Королева Р.А., отсутствие смягчающих и отягчающих ответственность обстоятельств, мировой судья считает необходимым назначить Королеву Р.А. наказание в виде административного ареста.
Ограничений, установленных ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, судом не установлено.
Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.2  КоАП Российской Федерации,

П О С Т А Н О В И Л :
  Признать Королева Романа Александровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 2 ( двое) суток.
Срок наказания исчислять с момента оглашения постановления с 09 января 2020 года с 15 часов 00 минут.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Исполнение постановления возложить на органы внутренних дел.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:							О.В. Переверзева

         СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья ____________ О.В. Переверзева